关于做好核发《高校毕业生自主创业证》工作的通知
各学院：
根据中央有关部门下发的《关于支持和促进就业有关税收政策的通知》（财税〔2010〕84号）和《关于支持和促进就业有关税收政策具体实施问题的公告》（国家税务总局2010年第25号）文件精神，为切实做好《高校毕业生自主创业证》的审核和发放工作，现将有关事宜通知如下：
一、《高校毕业生自主创业证》发放对象
《高校毕业生自主创业证》发放对象是毕业年度内在校期间创业的高校毕业生。毕业年度是指毕业所在自然年，即1月1日至12月31日。
二、高校毕业生自主创业税收优惠政策及流程
1、毕业生从事个体经营（除建筑业、娱乐业以及销售不动产、转让土地使用权、广告业、房屋中介、桑拿、按摩、网吧、氧吧外）的，在3年内按每户每年8000元为限额依次扣减其当年实际应缴纳的营业税、城市维护建设税、教育费附加和个人所得税。
2、毕业年度内高校毕业生在校期间创业的，可持《高校毕业生自主创业证》向创业地县以上人力资源和社会保障部门提出认定申请，由创业地人力资源和社会保障部门核发《就业失业登记证》，一并作为当年及后续年度享受创业税收扶持政策的管理凭证。

3、毕业年度内高校毕业生离校后创业的，可凭毕业证书直接向创业地县以上人力资源社会保障部门提出认定申请。
三、《高校毕业生自主创业证》的申领程序
1、毕业年度内高校毕业生在校期间创业的，注册登录教育部大学生创业服务网（网址：http://cy.ncss.org.cn），按照要求在网上提交《高校毕业生自主创业证》申请，并在“项目简介”中详实填写创业项目简介、项目运行状况以及申请人在创业项目中承担的角色等。
2、网上申请后的3个工作日内提交相应材料到所在学院：
毕业生本人注册公司的，提交营业执照复印件；

毕业生从事合伙经营的，提交营业执照复印件和公正合同；
毕业生从事网店经营的，提交《浙江省普通高等学校毕业生从事电子商务（网店）认定自主创业申请表》（详见附件）。
3、各学院对毕业生提交的相关信息、材料进行审核，并将材料汇总后送就业工作处，由省教育厅进行复核并予以确认
4、 自主创业毕业生提交相应材料10个工作日后到温州大学就业工作处领取《高校毕业生自主创业证》。

5、《高校毕业生自主创业证》由国家教育行政门部统一样式并印制（带防伪标志），采用实名制，限本人使用；若遗失或损毁，请及时申请补发、换发。
请各学院结合自身实际，通过形式多样的教育宣传活动，积极宣传《高校毕业生自主创业证》和相关税收优惠政策，帮助广大毕业生知晓政策、用好政策。

温州大学就业工作处

                          二〇一一年三月十五日

附件：

浙江省教育厅办公室关于对普通高等学校毕业生从事电子商务(网店)进行自主创业认定的通知

浙教办学〔2009〕80号

各高等学校，各市、义乌市高校毕业生就业主管部门：

    根据国务院办公厅《关于加强普通高等学校毕业生就业工作的通知》（国办发〔2009〕3号）和教育部、省委、省政府有关高校毕业生自主创业的文件精神，结合我省就业工作实际，经研究，决定对普通高校毕业生从事电子商务（网店）进行自主创业认定。现将相关事项通知如下：

    一、认定对象

    我省从事电子商务（网店）、尚未取得营业执照的全日制应届普通高等学校毕业生（以下简称“高校毕业生”）。

    二、认定程序

    1．高校毕业生本人自愿提出申请，填写《浙江省普通高等学校毕业生从事电子商务（网店）认定自主创业申请表》（见附件），并提交相关证明材料；

    2．学院（分院）、系、部等毕业生就业管理部门根据本办法有关规定进行初核；

    3．学校毕业生就业工作部门复核；

    4．经校内公示无异议，上报省教育厅，列入当年高校毕业生就业方案。

    三、认定标准

    高校毕业生从事电子商务（网店），同时符合以下条件者，可以认定为自主创业：

    1. 高校毕业生从事电子商务（网店）运行过程中，信用积分达到1000分，好评率（好评数与交易数的百分比）在98％以上；

    2. 月收入达到当地最低工资标准；

    3. 从事电子商务（网店）经营时间在三个月以上；

    4. 必须是高校毕业生本人注册。

    四、相关待遇

    从事电子商务（网店）的高校毕业生，经认定为自主创业的，享受普通高校毕业生就业同等待遇，参照普通高校毕业生灵活就业办法办理就业报到相关手续。

浙江省教育厅办公室

二〇〇九年六月二日

浙江省普通高等学校毕业生从事电子商务（网店）认定
自主创业申请表

	毕业生

基本情况
	姓名

	专业班级

	籍贯

	联系电话
	在线联系方式

（QQ或阿里旺旺）

	在线联系方式

(QQ或阿里旺旺)

9

9

9

	身份证

	电子邮件

	电子商务（网店）

情况说明
	网络平台

	网络店铺

名称

	网址

	注册时间

	信用积分

	好评率

	经营范围

	月收入情况

	学生签名
	本人保证上述信息的真实有效，并对此负责。

                      签名：                    年     月      日

	学院（系、部）学生

管理部门

意见
	                       签名：                    年     月      日

	学校就业指导办公室意见
	                        盖章：                   年     月      日

	说明
	1、 该表必须由学生本人提出申请填写；

2、 本表一式三份，毕业生、学院（系、部）、学校就业办各留存一份；

3、 相关证明材料（实名论证、创店时间、信用积分、好评率）请附后。

PAGE
1